
Boletín Oficial Nº 20.123                         Jueves 23 de Enero de 2014

4

M I N I S T E R I O  D E  G O B I E R N O
R E S O L U C I O N  M I N I S T E R I A L  

RESOLUCION Nº 0.014/2014
Santiago del Estero, 17 de Enero de
2014.-
VISTO: el Expediente Nº 2.285 - Código
32 - Año 2013, a través del cual la
entidad denominada "ASOCIACION
CIVIL DE FOMENTO VECINAL,
MEJORANDO NUESTRO BARRIO",
con sede legal en Manzana C, Lote 5 de
la Ciudad de Clodomira, Departamento
Banda, solicita la aprobación de su
Estatuto Social; y
CONSIDERANDO:
Que se ha acompañado el Acta
Constitutiva de elección de la Comisión
Directiva, con la correspondiente nómina
de socios donde se consigna nombre,
número de documento, domicilio y firma
de los mismos;
Que la Asesoría Legal de la Dirección
General de Personas Jurídicas, estima que
de acuerdo con las previsiones

establecidas en el Artículo 8º, Inciso a)
de la Ley Nº 5.044, el Poder Ejecutivo
debe dictar el acto administrativo
correspondiente;
Que en tal sentido el citado Artículo 8º
"Fundaciones y Asociaciones Civiles",
dispone respecto a las fundaciones y
asociaciones civiles comprendidas en el
Artículo 33, segunda parte, Inciso 1º) del
Código Civil que corresponderá a la
Dirección General de Personas Jurídicas:
a) aconsejar al Poder Ejecutivo sobre la
solicitud de autorización para funcionar
o personería jurídica y sobre aprobación
de estatutos y sus reformas;
Que Fiscalía de Estado en su Dictamen
Nº 1.458 del 11 de Julio de 2013,
entiende que habiéndose cumplido los
requisitos exigidos por el referido
ordenamiento jurídico, puede dictarse el
acto administrativo que reconozca
personalidad jurídica a la entidad

recurrente;
Por ello,

El Ministro de Gobierno
RESUELVE:

Artículo 1º - Apruébase el Estatuto Social
d e  l a  e n t i d a d  d e n o m i n a d o
"ASOCIACION CIVIL DE FOMENTO
VECINAL, MEJORANDO NUESTRO
BARRIO", con sede legal en Manzana C,
Lote 5 de la Ciudad de Clodomira,
Departamento Banda;  y  otórgasele la
correspondiente personería jurídica.
Artículo 2º - Comuníquese, publíquese,
dése al BOLETIN OFICIAL y pase a la
Dirección General de Personas Jurídicas,
a sus efectos.
Dr. Carlos Silva Neder

S E C C I O N   A V I S O S   V A R I O S   

CLUB CAZADORES DE 

LA CIUDAD DE 

AÑATUYA

Ciudad Añatuya 

SANTIAGO DEL ESTERO 

Convocatoria a 

Asamblea Extraordinaria
Club Cazadores de la Ciudad de Añatuya,

informa que esta Comisión sita a todos

los socios a Asamblea Extraordinaria el

día Jueves 30 de Enero para tratar el

siguiente 

ORDEN DEL DIA:
- Tratamiento de los estados contables

vencidos.-

- Informe de comisión normalizadora.-

- Designación de las nuevas autoridades.-

- Llamado de dos nuevos socios para

redactar el acta.-

Añatuya, 21 de Enero del 2014.-

Nº 222.903 - e. 22 enero - v. 28 enero -

p. 60 - $ 30.

EDICTO NOTIFICACION Nº 60/14

A todo evento y conforme Resolución

Interna Nº 019 - DGC - 2012 de fecha

23/04/2012, notifico a interesados o

representantes, que el día Martes

21/01/2014 a las 10.00 horas realizaré

Operaciones de Levantamiento Territorial

para Prescr ipción Adquisitiva,

encomendado por Isabel del Carmen

Lescano, en el inmueble denominado,

Fracción Parte de Punta Pozo Dpto. Río

Hondo Inscripto en el Registro General

de la Propiedad Inmueble bajo el Nº 146

- Folio 107 - Año 1947 Dpto. Río Hondo

cuyo titular de Dominio es el señor Jorge

Emilio Gómez. Sup. Aproximada de

2077 Has., estableciendo como punto de

arranque el Vértice N-E-

Santiago del Estero, 14 de Enero de

2014.-

Por Expte. Nº 1131-28-14.-

RUBEN S. PALAVECINO - Ing. Agrim.

e. 21 Enero - v. 23 Enero

EDICTO NOTIFICACION Nº 61/14

A todo evento y conforme Resolución

Interna Nº 019 - DGC - 2012 de fecha

23/04/2012, notifico a interesados o

representantes, que el día 24/01/2014 a

las 15.00 horas realizaré Operaciones de

Levantamiento Territorial para

Prescripción Adquisitiva, encomendado

por MARIA ISABEL BARRETO, en el

inmueble denominado, FRACC. PTE.

DE TERRENO DEL EL MANANTIAL

DE SALVATIERRA, Departamento Río

Hondo. Dominio: Nº 5 Fº 4 vto., año

1926, y Nº 15 Fº 10 vto. Año 1936, Dpto.

Río Hondo. 

Titular de Dominio: José Pacifico

Córdoba.-

Superficie Aproximada a afectar: 2 Has.-

El punto de arranque establecido será el

Noroeste

Por Expte. Nº 1137-28-14.-

Santiago del Estero, 20 Enero 2014.-

HUGO A. LLABRES - Ing. Agrim. 

e. 21 Enero - v. 23 Enero

EDICTO NOTIFICACION Nº 62/14

A todo evento y conforme Resolución

Interna Nº 019 - DGC - 2012 de fecha

23/04/2012, notifico a interesados o

representantes, que el día 24/01/2014 a

las 17.30 horas realizaré Operaciones de

Levantamiento Territorial para

Prescripción Adquisitiva, encomendado

por Juan Luís Albarracín y Sergio Davis

Albarracín, en el inmueble denominado,

Fracc. de Villa Balnearia Sector "C",

Departamento Río Hondo. Dominio: Nº

46 Fº 135 Tº 69 Aº 1968 Dpto. Río

Hondo. 

Titular de Dominio: El Superior

Gobierno de la Provincia de Santiago

del Estero.-
Superficie Aproximada a afectar: 2 Has.-

El punto de arranque establecido será el

Noroeste

Por Expte. Nº 1136-28-14.-

Santiago del Estero, 17 Enero 2014.-

HUGO A. LLABRES - Ing. Agrim. 

e. 21 Enero - v. 23 Enero



Boletín Oficial Nº 20.123                         Jueves 23 de Enero de 2014

5

EDICTO NOTIFICACION Nº 63/14

A todo evento y conforme Resolución

Interna Nº 019 - DGC - 2012 de fecha

23/04/2012, notifico a interesados o

representantes, que el día 24/01/2014 a

las 15.00 horas realizaré Operaciones de

Levantamiento Territorial para

Prescripción Adquisitiva, encomendado

por ISABEL BARRETO, en el

inmueble denominado, Fracc. de Villa

Balnearia Sector "C", Departamento Río

Hondo. Dominio: Nº 46 Fº 135 Tº 69 Aº

1968 Dpto. Río Hondo. 

Titular de Dominio: El Superior

Gobierno de la Provincia de Santiago

del Estero.-
Superficie Aproximada a afectar: 2 Has.-

El punto de arranque establecido será el

Noroeste

Por Expte. Nº 1135-28-14.-

Santiago del Estero, 17 Enero 2014.-

HUGO A. LLABRES - Ing. Agrim. 

e. 21 Enero - v. 23 Enero

EDICTO NOTIFICACION Nº 64/14

A todo evento y conforme Resolución

Interna Nº 019 - DGC - 2012 de fecha

23/04/2012, notifico a interesados o

representantes, que el día 24/01/2014 a

las 16.00 horas realizaré Operaciones de

Levantamiento Territorial para

Prescripción Adquisitiva, encomendado

por Arnaldo Mariano Albarracín, en el

inmueble denominado, Fracc. de Villa

Balnearia Sector "C", Departamento Río

Hondo. Dominio: Nº 46 Fº 135 Tº 69 Aº

1968 Dpto. Río Hondo. 

Titular de Dominio: El Superior

Gobierno de la Provincia de Santiago

del Estero.-
Superficie Aproximada a afectar: 3 Has.-

El punto de arranque establecido será el

Noroeste

Por Expte. Nº 1134-28-14.-

Santiago del Estero, 17 Enero 2014.-

HUGO A. LLABRES - Ing. Agrim. 

e. 21 Enero - v. 23 Enero

PRESIDENCIA DE LA NACION

MINISTERIO DE PLANIFICACION FEDERAL, 

INVERSION PUBLICA Y SERVICIOS VIALIDAD NACIONAL

SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

SUBSECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

AVISO DE PRORROGA DE LLAMADO A LICITACION

LA DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD comunica la Prórroga de llamado a Licitación Pública Nacional de la siguiente Obra:

LICITACION PUBLICA NACIONAL Nº 98/13.-

MALLA 431 B - PROVINCIAS DE SANTIAGO DEL ESTERO, TUCUMAN Y SALTA.

RUTA NACIONAL Nº 34.

TRAMO: GARMENDIA - ROSARIO DE LA FRONTERA.

LONGITUD: 117,30 KM.-

TIPO DE OBRA: Obras de Recuperación y Mantenimiento.

GARANTIA DE OFERTA: PESOS UN MILLON OCHOCIENTOS DIECISIETE  MIL ($1.817.000,00).-

NUEVA FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Se realizará el día 27 de Marzo de 2014, en forma continua y sucesiva a partir de

las 11:00 horas, en el siguiente orden: Licitación Pública Nº 103/13 - MALLA 431A, Licitación Pública Nº 98/13 - MALLA 431B,

Licitación Pública Nº 101/13 - MALLA 408A, Licitación Pública Nº 105/13 - MALLA 536, Licitación Pública Nº 107/13 - MALLA

505.-

FECHA DE VENTA DEL PLIEGO: A partir del 27 de Agosto de 2013.

PLAZO DE OBRA: SESENTA (60) meses.

VALOR DEL PLIEGO: PESOS CINCO MIL ($ 5.000,00).

LUGAR DE APERTURA: Avenida Pte. Julio A. Roca Nº 734/8 (1067) Ciudad Autónoma de Buenos Aires - P.B. (Salón de Actos)

- D.N.V.-

LUGAR DE VENTA Y CONSULTA DEL PLIEGO: Subgerencia de Servicios de Apoyo - Avenida Pte. Julio A. Roca Nº 734/8 (1067)

Ciudad Autónoma de Buenos Aires - 3º Piso - D.N.V.-

Ing. RAUL F. QUINTEROS - Jefe (Int.) 16º Distrito D.N.V. Sgo. del Estero

Nº 222.880 - e. 13 enero - v. 31 enero - p. 130 - $ 300.-

PRESIDENCIA DE LA NACION

MINISTERIO DE PLANIFICACION FEDERAL, 

INVERSION PUBLICA Y SERVICIOS VIALIDAD NACIONAL

SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

SUBSECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

AVISO DE PRORROGA DE LLAMADO A LICITACION

LA DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD comunica la Prórroga de llamado a Licitación Pública Nacional de la siguiente Obra:



Boletín Oficial Nº 20.123                         Jueves 23 de Enero de 2014

6

LICITACION PUBLICA NACIONAL Nº 103/13.-

MALLA 431 A - PROVINCIA DE SANTIAGO DEL ESTERO.

RUTA NACIONAL Nº 34.

TRAMO: LA BANDA - GARMENDIA.

LONGITUD: 136,73 KM.-

TIPO DE OBRA: Obras de Recuperación y Mantenimiento.

GARANTIA DE OFERTA: PESOS UN MILLON CUATROCIENTOS NUEVE MIL ($1.409.000,00).-

NUEVA FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Se realizará el día 27 de Marzo de 2014, en forma continua y sucesiva a partir de

las 11:00 horas, en el siguiente orden: Licitación Pública Nº 103/13 - MALLA 431A, Licitación Pública Nº 98/13 - MALLA 431B,

Licitación Pública Nº 101/13 - MALLA 408A, Licitación Pública Nº 105/13 - MALLA 536, Licitación Pública Nº 107/13 - MALLA

505.-

FECHA DE VENTA DEL PLIEGO: A partir del 27 de Agosto de 2013.

PLAZO DE OBRA: SESENTA (60) meses.

VALOR DEL PLIEGO: PESOS CINCO MIL ($ 5.000,00).

LUGAR DE APERTURA: Avenida Pte. Julio A. Roca Nº 734/8 (1067) Ciudad Autónoma de Buenos Aires - P.B. (Salón de Actos)

- D.N.V.-

LUGAR DE VENTA Y CONSULTA DEL PLIEGO: Subgerencia de Servicios de Apoyo - Avenida Pte. Julio A. Roca Nº 734/8 (1067)

Ciudad Autónoma de Buenos Aires - 3º Piso - D.N.V.-

Ing. RAUL F. QUINTEROS - Jefe (Int.) 16º Distrito D.N.V. Sgo. del Estero

Nº 222.879 - e. 13 enero - v. 31 enero - p. 130 - $ 300.-

PRESIDENCIA DE LA NACION

MINISTERIO DE PLANIFICACION FEDERAL, 

INVERSION PUBLICA Y SERVICIOS VIALIDAD NACIONAL

SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

SUBSECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

AVISO DE PRORROGA DE LLAMADO A LICITACION

LA DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD comunica la Prórroga de llamado a Licitación Pública Nacional de la siguiente Obra:

LICITACION PUBLICA NACIONAL Nº 58/13.-

MALLA 408 D - PROVINCIAS DE SANTIAGO DEL ESTERO Y TUCUMAN.

RUTA NACIONAL Nº 157.

TRAMO: ACCESO FRIAS - EMP. R. P. Nº 329.

LONGITUD: 128,45 KM.-

TIPO DE OBRA: Obras de Recuperación y Mantenimiento.

GARANTIA DE OFERTA: PESOS UN MILLON SETECIENTOS TREINTA Y SIETE MIL ($1.737.000,00).-

NUEVA FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Se realizará el día 25 de Marzo de 2014, en forma continua y sucesiva a partir de

las 11:00 horas, en el siguiente orden: Licitación Pública Nº 94/13 - MALLA 437, Licitación Pública Nº 58/13 - MALLA 408D,

Licitación Pública Nº 95/13 - MALLA 305.-

FECHA DE VENTA DEL PLIEGO: A partir del 29 de Julio de 2013.

PLAZO DE OBRA: SESENTA (60) meses.

VALOR DEL PLIEGO: PESOS CINCO MIL ($ 5.000,00).

LUGAR DE APERTURA: Avenida Pte. Julio A. Roca Nº 734/8 (1067) Ciudad Autónoma de Buenos Aires - P.B. (Salón de Actos)

- D.N.V.-

LUGAR DE VENTA Y CONSULTA DEL PLIEGO: Subgerencia de Servicios de Apoyo - Avenida Pte. Julio A. Roca Nº 734/8 (1067)

Ciudad Autónoma de Buenos Aires - 3º Piso - D.N.V.-

Ing. RAUL F. QUINTEROS - Jefe (int.) 16º Distrito D.N.V. Sgo. del Estero

Nº 222.878 - e. 13 enero - v. 31 enero - p. 130 - $ 300.-

PRESIDENCIA DE LA NACION

MINISTERIO DE PLANIFICACION FEDERAL, 

INVERSION PUBLICA Y SERVICIOS VIALIDAD NACIONAL

SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

SUBSECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS



Boletín Oficial Nº 20.123                         Jueves 23 de Enero de 2014

7

AVISO DE PRORROGA DE LLAMADO A LICITACION

LA DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD comunica la Prórroga de llamado a Licitación Pública Nacional de la siguiente Obra:

LICITACION PUBLICA NACIONAL Nº 101/13.-

MALLA 408 A - PROVINCIAS DE CATAMARCA Y SANTIAGO DEL ESTERO.

RUTA NACIONAL Nº 60.

TRAMO: LIMITE CORDOBA/CATAMARCA (KM 929,00)-EMPALME R.N.Nº 157 (KM 940,36).

RUTA NACIONAL Nº 157.

TRAMO: EMPALME R.N.N.º 60 (KM 940,40) - FRIAS (KM 1043,50).

LONGITUD: 114,35 KM.-

TIPO DE OBRA: Obras de Recuperación y Mantenimiento.

GARANTIA DE OFERTA: PESOS UN MILLON QUINIENTOS VEINTITRES MIL ($1.523.000,00).-

NUEVA FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Se realizará el día 27 de Marzo de 2014, en forma continua y sucesiva a partir de

las 11:00 horas, en el siguiente orden: Licitación Pública Nº 103/13 - MALLA 431A, Licitación Pública Nº 98/13 - MALLA 431B,

Licitación Pública Nº 101/13 - MALLA 408A, Licitación Pública Nº 105/13 - MALLA 536, Licitación Pública Nº 107/13 - MALLA

505.-

FECHA DE VENTA DEL PLIEGO: A partir del 27 de Agosto de 2013.

PLAZO DE OBRA: SESENTA (60) meses.

VALOR DEL PLIEGO: PESOS CINCO MIL ($ 5.000,00).

LUGAR DE APERTURA: Avenida Pte. Julio A. Roca Nº 734/8 (1067) Ciudad Autónoma de Buenos Aires - P.B. (Salón de Actos)

- D.N.V.-

LUGAR DE VENTA Y CONSULTA DEL PLIEGO: Subgerencia de Servicios de Apoyo - Avenida Pte. Julio A. Roca Nº 734/8 (1067)

Ciudad Autónoma de Buenos Aires - 3º Piso - D.N.V.-

Ing. RAUL F. QUINTEROS - Jefe (int.) 16º Distrito D.N.V. Sgo. del Estero

Nº 222.877 - e. 13 enero - v. 31 enero - p. 130 - $ 300.-

PRESIDENCIA DE LA NACION

MINISTERIO DE PLANIFICACION FEDERAL, 

INVERSION PUBLICA Y SERVICIOS VIALIDAD NACIONAL

SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

SUBSECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

AVISO DE PRORROGA DE LLAMADO A LICITACION

LA DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD comunica la Prórroga de llamado a Licitación Pública Nacional de la siguiente Obra:

LICITACION PUBLICA NACIONAL Nº 31/13.-

MALLA 407 - PROVINCIAS DE SANTIAGO DEL ESTERO, CATAMARCA Y TUCUMAN.

RUTA NACIONAL Nº 64.

TRAMO: SANTIAGO DEL ESTERO (SALIDA) - EMPALME RUTA NACIONAL Nº 38.

LONGITUD: 151,92 KM.-

TIPO DE OBRA: Obras de Recuperación y Mantenimiento.

GARANTIA DE OFERTA: PESOS UN MILLON CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES MIL ($1.473.000,00).-

NUEVA FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Se realizará el día 13 de Marzo de 2014, en forma continua y sucesiva a partir de

las 11:00 horas, en el siguiente orden: Licitación Pública Nº 72/13 - MALLA 535, Licitación Pública Nº 34/13 - MALLA 129, Licitación

Pública Nº 31/13 - MALLA 407, Licitación Pública Nº 32/13 - MALLA 506.-

FECHA DE VENTA DEL PLIEGO: A partir del 23 de Mayo de 2013.

PLAZO DE OBRA: SESENTA (60) meses.

VALOR DEL PLIEGO: PESOS CINCO MIL ($ 5.000,00).

LUGAR DE APERTURA: Avenida Pte. Julio A. Roca Nº 734/8 (1067) Ciudad Autónoma de Buenos Aires - P.B. (Salón de Actos)

- D.N.V.-

LUGAR DE VENTA Y CONSULTA DEL PLIEGO: Subgerencia de Servicios de Apoyo - Avenida Pte. Julio A. Roca Nº 734/8 (1067)

Ciudad Autónoma de Buenos Aires - 3º Piso - D.N.V.-

Ing. RAUL F. QUINTEROS - Jefe (int.) 16º Distrito D.N.V. Sgo. del Estero

Nº 222.876 - e. 13 enero - v. 31 enero - p. 130 - $ 300.-



Boletín Oficial Nº 20.123                         Jueves 23 de Enero de 2014

8

PRESIDENCIA DE LA NACION 

MINISTERIO DE PLANIFICACION FEDERAL, 

INVERSION PUBLICA Y SERVICIOS 

SECRETARIA DE OBRA PUBLICAS                                                                  VIALIDAD 

SUBSECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS                                                        NACIONAL 

AVISO DE LLAMADO A LICITACION

La DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD llama a Licitación Pública la siguiente Obra: 

LICITACION PUBLICA Nº 167/13

OBRA: PROYECTO Y CONSTRUCCION TRANSFORMACION EN AUTOVIA RUTA NACIONAL  Nº 9 - PROVINCIAS

DE SANTIAGO DEL ESTERO/TUCUMAN.

TRAMO: TERMAS DE RIO HONDO - EMPALME EX RUTA NACIONAL Nº 9. 

SECCION I: TERMAS DE RIO HONDO (KM. 1208,48) - ACC. A LA  ENCRUCIJADA (KM. 1243,80). 

TIPO DE OBRA: Duplicación de  calzada, ensanche y repavimentación de calzada existente, distribuidores tipo rotonda, bacheo, sellado

de fisuras tipo puente, traslado de edificaciones y servicios públicos, forestación paisajística, señalización  vertical y horizontal, obras

hidráu-licas e iluminación, etc. 

PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS QUINIENTOS CATORCE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL ($ 514.840.000,00),

referidos al mes de Noviembre de 2013.

GARANTIA DE LA OFERTA: Pesos Cinco Millones Ciento Cuarenta y Ocho Mil  Cuatrocientos ($ 5.148.400,00).

PLAZO DE OBRA: VEINTICUATRO (24) meses. 

VALOR DEL PLIEGO: Pesos Ciento Dos Mil Novecientos Sesenta y Ocho ($ 102.968,00).

FECHA DE VENTA DE PLIEGOS: A partir  del 20 de Diciembre de 2013.

FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Se realizará el día 24 de Enero de 2014 a las 14 hs., en forma sucesiva  con la Licitaciones

Públicas Nº 168/13 y Nº 169/13. 

LUGAR DE APERTURA: Avenida Julio A. Roca Nº 734/8 (1067) Capital  Federal, Planta Baja (Salón de Actos) - D.N.V. 

LUGAR DE VENTA Y CONSULTA DEL PLIEGO: Subgerencia  de Servicios de Apoyo - Avenida  Julio A. Roca Nº 734/8 (1067)

Capital Federal - 3º Piso - D.N.V. 

Ing. RAUL F. QUINTERO - Jefe (Int) 16 Distrito 

Nº 222.626 - e. 13 enero - v. 24 enero - Rep.

S E C C I O N  A V I S O S  D E  H O Y

A.S.E.J.

ASOCIACION SINDICAL 

DE 

EMPLEADOS JUDICIALES 

DE 

SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria a

 Asamblea General Ordinaria

Convócase a los señores Afiliados de la

Asociación Sindical de Empleados

Judiciales de Santiago del Estero

(ASEJSE), a la ASAMBLEA GENERAL

ORDINARIA a llevarse a cabo el día

VIERNES 04 DE ABRIL DE 2014 a las

19,00 Hs. (con una hora de tolerancia

conf. Art. 49 del Estatuto vigente) en

Misiones Nº 566 de esta Ciudad de

Santiago del Estero, a los efectos de

tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA

a).- Designación de 2 (dos) Socios para

firmar el Acta;

b).- Lectura del Acta de Asamblea

anterior;

c).- Lectura y consideración de Balances,

Cuadros Demostrativos de Ganancias y

Pérdidas de ejercicio financiero a fenecer

el 28 de febrero de 2014;

d).- Lectura y consideración de la

Memoria Anual e informe de la Comisión

Revisora de Cuentas de igual período al

indicado en el punto anterior;

e).- Acto eleccionario para la renovación

total de la COMISION REVISORA DE

CUENTAS, compuesta por TRES (3)

miembros TITULARES y TRES (3)

miembros SUPLENTES, por un período

de UN AÑO (conf. Arts. 35 y 36 del

Estatuto vigente) el que se llevará a cabo

en calle MISIONES 566 de la Ciudad de

Santiago del Estero.

Santiago de Estero, 22 de Enero de

2014.-

MEMA MARCELO LEONARDO -

Secretario Adjunto

CRISTINA DEL V. GALLEGO - Vocal

Titular.

Nº 222.908 - e. 23 enero - v. 24 enero - p.

150 - $ 30,00.-

ASOCIACION CIVIL 

MARIANO MORENO

Las Termas de Río Hondo -

SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria a 

Asamblea General Ordinaria

La Asociación Civil Mariano Moreno de

Las Termas de Río Hondo, cita a sus

asociados a la Asamblea General



Boletín Oficial Nº 20.123                         Jueves 23 de Enero de 2014

9

Ordinaria a realizarse el día 04 de

Febrero del corriente año a las 21:00 Hs.

en su sede social a fin de tratar el

siguiente:

ORDEN DEL DIA

1.- Elección de autoridades por

renovación de Comisión Revisora de

Cuentas.

2.- Consideración y aprobación de las

Memorias Anuales.

3.- Consideración y aprobación de

Estados Contables vencidos.

4.- Elección de dos socios para firmar el

Acta.

PATRICIA ALCIRA TAMER -

Presidente

Nº 222.907 - e. 23 enero - v. 24 enero - p.

50 - $ 15,00.-

ASOCIACION DE 

FOMENTO 

"CENTRO DE 

PARTICIPACION SOLIDARIA"

- La Banda - 

SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria a 

Asamblea General Ordinaria

La Asociación de Fomento "Centro de

Participación Solidaria" con Personería

Jurídica Nº 2398, convoca a Asamblea

General Ordinaria para el día 04 de

Febrero de 2014 a las 19:00 Hs. a

realizarse en la sede de la institución sita

en Magallanes Nº 544 en la Ciudad de La

Banda, Santiago del Estero, para tratar

los siguientes puntos:

ORDEN DEL DIA

1.- Elección de dos asociados para firmar

el Acta de Asamblea.

2.- Informe de la situación de la

Institución.

3.- Elección de Asociados para integrar

Comisión Directiva.

Santiago del Estero, Miércoles 22 de

Enero de 2014.-

VICTOR M. BELLIDO - Presidente

PAOLA FERRANDO - Secretario

Nº 222.910 - e. 23 enero - v. 27 enero - p.

60 - $ 15,00.-

ASOCIACION CIVIL DE

FOMENTO VECINAL 

"8 DE MARZO"

- Loreto - 

SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria Asamblea 

General Extraordinaria

La Asociación Civil de Fomento Vecinal

"8 de Marzo" convoca a los asociados a

Asamblea General Extraordinaria a

celebrarse el día 31-01-2014 a las 20,00

horas con ½ hora de tolerancia, en la

Sede  Social sito en calle Sarmiento Nº

885 Bº Unión de Loreto para tratar el

siguiente

ORDEN DEL DIA

1.- Elección de autoridades titulares.

2.- Designación de los socios para firmar

el acta.

Loreto, 22 de Enero 2014.-

MARTA ISABEL JUAREZ - Tesorera

Nº 222.909 - e. 23 enero - v. 24 enero - p.

50 - $ 15,00.-

EDICTO NOTIFICACION Nº 65/14

A todo evento y conforme Resolución

Interna Nº 019-D.G.C.-2012 de fecha

23/4/2012, notifico a los interesados o

representantes, que el día 27 de Enero de

2014, a horas 7.00 realizaré Operaciones

de Levantamiento Territorial para

Prescripción Adquisitiva ordenado por el

Sr. Alvaro Ezequiel Castillo en el

inmueble ubicado en calle Martín Herrera

s/n., Barrio Almirante Brown,

Departamento Capital, inscripción  en el

Registro General de la Propiedad

Inmueble MFR Nº 7S-22925. 

TITULAR: Carlos A. Luciano y Otro,

estableciendo como punto de arranque el

vértice Noroeste. - Expte. Nº 1.138 - 28

- 2014.-

Santiago del Estero, 20 de Enero de

2014.-

LUCAS N. ZERDAN,  Ing. Agrimensor

e. 23 Enero - v. 27 Enero

EDICTO NOTIFICACION Nº 66/14

A todo evento y conforme Resolución

Interna Nº 019-D.G.C.-2012 de fecha

23 de Abril de 2012, notifico a

interesados o representantes, que el día

29 de Enero de 2014 a las 6.30 horas, se

iniciará y realizará las Operaciones de

Levantamiento Territorial para

Prescripción Adquisitiva encomendado

por el Sr. Hernán Nicolás Deger, D.N.I.

Nº 33.062.650, en el inmueble

denominado Fracción de Terreno parte de

Colonia Dora Oeste, Lote 76, ubicado en

Colonia Dora, Departamento Avellaneda,

Santiago del Estero. Dominio:

desconocido, estableciendo el punto de

arranque sobre Camino Vecinal en el

esquinero SE del inmueble. - Expte. Nº

1.140 - 28- 14.-

La Banda, S.E. 21 de Enero de 2014.

MARTA DEL V. GONZALEZ,  Ing.

Agrimensor

e. 23 Diciembre - v. 27 Enero

EDICTO NOTIFICACION Nº 67/14

A todo evento y conforme Resolución

Interna Nº 019-DGC-2012, de fecha

23/4/2012, notifico a interesados o

representantes, que el día 30 de Enero de

2014, a las 7.30 horas iniciaré y realizaré

las Operaciones de Levantamiento

Territorial para Prescripción Adquisitiva,

encomendado por la Sra. Liliana Estela

Bravo, D.N.I. Nº 16.970.012,  en el

inmueble denominado Lote de terreno,

ubicado en calle Diez Nº 183, de la

Ciudad Capital, Dpto. Capital, Provincia

de Santiago del Estero, Dominio: MAT

Fº Rº 7S-17030 - Capital, estableciendo

el punto de arranque en las Coordenadas

Geográficas sobre la línea de edificación

existente y línea municipal, esquinero

SE, Calle Diez Nº 183, Ciudad Capìtal,

Barrio Almirante Brown. - Expte. Nº

1.141 - 28 - 2014.-

La Banda, S.E., 21 de Enero de 2014.-

MARTA DEL V. GONZALEZ, Ing.

Agrimensor.

e. 23 Enero - v. 27 Enero

EDICTO NOTIFICACION Nº 68/14

A tod o  even to  y co n forme

RESOLUCION INTERNA Nº



Boletín Oficial Nº 20.123                         Jueves 23 de Enero de 2014

10

019-DGC-2012 de fecha 23/04/2012,

notifico a interesados o representantes,

que el día 29/01/2014 a las 16:00 Hs.,

realizaré  Operaciones de Levantamiento

Territorial para Prescripción Adquisitiva

en el inmueble denominado Lote 5 - C

Manzana "I" de Calle José Hernández

S/Nº de Forres, Dpto. Robles,

encomendado por el Sr. NESTOR

LOBOS y RAUL LOBOS, inscripta en

el Registro General de la Propiedad

Inmueble Bajo Mat. Fº  Real 22-3634

bis.  Titular: Jiménez Alonso.

Estableciendo como punto de arranque el

vértice Noroeste. Superficie Aproximada

400  m2.-

Expediente Nº 1144-28-14.-

Santiago del Estero, 21 de Enero de

2014.-

LUIS MARIANO CACERES - Ingeniero

e. 23 enero - v. 27 enero.-

EDICTO NOTIFICACION Nº 69/14

A t o d o  evento  y co n fo rme

RESOLUCION INTERNA Nº

019-DGC-2012 de fecha 23/04/2012,

notifico a interesados o representantes,

que el día 29/01/2014 a las 18:00 Hs.,

realizaré Operaciones de Levantamiento

Territorial para Prescripción Adquisitiva

en el inmueble denominado Lote 7

Manzana "AA" de Calle Sarmiento S/Nº

de Forres, Dpto. Robles, encomendado

por el Sr.  LINDOR ANTONIO

IBARRA, inscripta en el Registro

General de la Propiedad Inmueble Bajo

Nº 137 - Fº 351 - Año 1970.  

Titular: Dina Dora Avila de Cortez.

Estableciendo como punto de arranque el

vértice Noroeste. Superficie Aproximada

400  m2.-

Expediente Nº 1143-28-14.-

Santiago del Estero, 21 de Enero de

2014.-

LUIS MARIANO CACERES - Ingeniero

e. 23 enero - v. 27 enero.-

EDICTO NOTIFICACION Nº 70/14

A t o d o  e ven to  y confo rme

RESOLUCION INTERNA Nº

019-DGC-2012 de fecha 23/04/2012,

notifico a interesados o representantes,

que el día 29/01/2014 a las 08:00 Hs.,

realizaré Operaciones de Levantamiento

Territorial para Prescripción Adquisitiva

en el inmueble denominado Lote 16 y 17

Manzana "D" de Calle  Anunciata

Cochetti S/Nº , Bº Gral. Paz, Dpto.

Capital, encomendado por la Sra.

NELIDA DEL VALLE LUNA,

inscripta en el Registro General de la

Propiedad Inmueble Bajo Nº 596 - Fº

1693 - Año 1971.

Titular: Maximiliano Castro.

Estableciendo como punto de arranque el

vértice Noroeste. Superficie Aproximada

850  m2.-

Expediente Nº 1142-28-14.-

Santiago del Estero, 21 de Enero de

2014.-

LUIS MARIANO CACERES - Ingeniero

e. 23 enero - v. 27 enero.-

EDICTO NOTIFICACION Nº 71/14

A t o d o  e ven to  y  conforme

RESOLUCION INTERNA Nº

019-DGC-2012 de fecha 23/04/2012,

notifico a interesados o representantes,

que el día quince de Febrero de 2014 a

las 11:00 Hs., realizaré Operaciones de

Levantamiento Territorial para

Prescripción Adquisitiva, encomendado

por los Señores: MARTA ESTELA

DELTROZZO,  GUILLERM O

PABLO DELTROZZO y JUAN

OSVALDO DELTROZZO, en los

inmuebles denominados Lotes 6 y 8 de la

Manzana 51 (F) - Parcela: 02 - Sección

01 - Departamento 22, ubicados sobre

calle Juan XIII esq. Calle Independencia

de la Ciudad de Beltrán - Departamento

Robles - Distrito Higuera Chacra -

Provincia de Santiago del Estero,

inscriptos en el Registro General de la

Propiedad Inmueble, Lote 6: Bajo

Matrícula Folio Real Nº 22-1361 de

fecha 17/06/1997 y Lote 8: Bajo

Matrícula Folio Real Nº 22-1362 de

fecha 16/08/1977 - Titulares: Deltrozzo

Guillermo, Deltrozzo Marta Estela y

Deltrozzo Juan Osvaldo.                      

 Estableciendo como punto de arranque

el esquinero este. 

Expediente Nº 1146-28-14.-

Santiago del Estero, 22 de Enero de

2014.-

GUILLERMO PABLO DELTROZZO -

Ing. Civil

e. 23 enero - v. 27 enero.-

PROVINCIA DE 

SANTIAGO DEL ESTERO

JEFATURA DE 

GABINETE DE MINISTROS

COORDINACION DE GESTION

LLAMADO A LICITACION

PUBLICA Y ESCRITA Nº 12/13

AUTORIZADO POR 

DECRETO Nº 0.12/14

O B J E T O :  A d q u i s i c i ó n  d e

equipamiento para el Instituto

Provincial de Rehabilitación Integral.-

EXPTE. Nº: 6498-127-2013.-

PRESUPUESTO OFICIAL:  $

1.755.160,09 (Pesos un millón

setecientos cincuenta y cinco mil ciento

sesenta C/09/100).-

FECHA Y HORA DE APERTURA:

10/02/2014 a las 10:00 horas o el

siguiente día hábil si fuera decretado

feriado.-

LUGAR: Coordinación de Gestión de

Jefatura de Gabinete de Ministros, sito en

Alem Nº 257, Ciudad de Santiago del

Estero.-

PLIEGO DE CONDICIONES: Podrán

consultarse en la citada repartición,

donde se encuentran a disposición de los

interesados.-

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.000,00

(Son pesos mil).-

CPN JORGE GUSTAVO MURAD -

Coordinación de Gestión

e. 23 Enero - v. 27 Enero



Boletín Oficial Nº 20.123                         Jueves 23 de Enero de 2014

11



Boletín Oficial Nº 20.123                         Jueves 23 de Enero de 2014

12



Boletín Oficial Nº 20.123                         Jueves 23 de Enero de 2014

13



Boletín Oficial Nº 20.123                         Jueves 23 de Enero de 2014

14


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11

